



E. Brinch-Nielsen Holding ApS

Kongensgade 104, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 28990006

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Erik Brinch-Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E. Brinch-Nielsen Holding ApS

Kongensgade 104, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 28990006

Stiftelsesdato: 30.06.2023

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Erik Brinch-Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	113.630	122.592	104.876	124.836	128.876
Driftsresultat	4.450	5.895	626	249	2.474
Resultat af finansielle poster	(2.847)	1.999	1.616	2.146	(661)
Årets resultat	1.141	6.136	1.787	1.886	1.468
Balancesum	43.452	60.891	61.572	46.171	43.962
Investeringer i materielle aktiver	0	244	0	356	0
Egenkapital	21.664	25.523	21.388	20.711	19.934
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	49,86	41,92	34,74	44,86	45,34

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab herunder at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat blev et overskud på 1.141 t.kr., resultatet er negativ påvirket af aktiemarkedet. Resultatet vurderes af ledelsen som værende mindre tilfredsstillende.

Koncernens resultat blev et overskud på 1.141 t.kr., resultatet er negativ påvirket af aktiemarkedet. Ligeledes har aktivitetsniveauet og resultatet ikke efterlevet ledelsens forventninger. Resultatet vurderes af ledelsen som værende mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen havde en forventning om en positiv udvikling i 2022, herunder større aktivitetsniveau end i 2021 samt et højere niveau for koncernens resultat.

Forventet udvikling

Koncernen oplever en stabil efterspørgsel på vikar- og rekrutteringsydelser. Perioderegnskabet for koncernen viser en stabil udvikling, og det forventes, at resultatet for 2023 bliver på højere niveau end 2022, dette gælder både for omsætning og årets resultat.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer kan opdeles i kunder og medarbejdere. Det er koncernens mål at skabe værdi for kunder, således der rekrutteres den bedste vikar til jobbet og til den rigtige pris.

For stadig at kunne levere konkurrencedygtige og kompetente kandidater er den enkelte vikars personlige viden og erfaring en afgørende rolle.

Miljømæssige forhold

Koncernens aktiviteter har ikke væsentlige miljøpåvirkning.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		113.630.449	122.592.342
Personaleomkostninger	1	(108.950.192)	(116.493.937)
Af- og nedskrivninger	2	(230.192)	(203.243)
Driftsresultat		4.450.065	5.895.162
Andre finansielle indtægter	3	559.266	2.565.466
Andre finansielle omkostninger	4	(3.406.217)	(566.194)
Resultat før skat		1.603.114	7.894.434
Skat af årets resultat	5	(462.457)	(1.758.480)
Årets resultat	6	1.140.657	6.135.954

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		3.386.886	3.470.209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		162.220	293.092
Indretning af lejede lokaler		63.987	79.984
Materielle aktiver	7	3.613.093	3.843.285
Andre værdipapirer og kapitalandele		241.549	322.065
Andre tilgodehavender		398.740	415.240
Finansielle aktiver	8	640.289	737.305
Anlægsaktiver		4.253.382	4.580.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.378.778	15.008.379
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.153.719	1.078.900
Udskudt skat	10	138.000	205.000
Andre tilgodehavender		94.882	11.651.441
Tilgodehavende skat		1.398.652	0
Periodeafgrænsningsposter	11	52.925	8.625
Tilgodehavender		13.216.956	27.952.345
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.989.638	16.668.495
Værdipapirer og kapitalandele		13.989.638	16.668.495
Likvide beholdninger		11.992.047	11.689.607
Omsætningsaktiver		39.198.641	56.310.447
Aktiver		43.452.023	60.891.037

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		19.539.122	20.398.465
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	5.000.000
Egenkapital		21.664.122	25.523.465
Andre hensatte forpligtelser	12	11.500	11.500
Hensatte forpligtelser		11.500	11.500
Deposita		56.588	56.588
Anden gæld		0	10.449.757
Langfristede gældsforpligtelser	13	56.588	10.506.345
Bankgæld		0	77.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		732.856	228.888
Skyldig skat		0	270.078
Anden gæld	14	20.986.957	24.273.190
Kortfristede gældsforpligtelser		21.719.813	24.849.727
Gældsforpligtelser		21.776.401	35.356.072
Passiver		43.452.023	60.891.037
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	20.398.465	5.000.000	25.523.465
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(859.343)	2.000.000	1.140.657
Egenkapital ultimo	125.000	19.539.122	2.000.000	21.664.122

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		4.450.065	5.895.162
Af- og nedskrivninger		230.192	203.243
Ændringer i arbejdskapital	15	2.835.019	(15.236.239)
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.515.276	(9.137.834)
Modtagne finansielle indtægter		559.266	2.565.466
Betalte finansielle omkostninger		(3.406.217)	(566.194)
Refunderet/(betalt) skat		(2.064.187)	(540.713)
Pengestrømme vedrørende drift		2.604.138	(7.679.275)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(243.504)
Køb af finansielle aktiver		0	(9.300)
Salg af finansielle aktiver		16.500	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		2.759.373	(2.469.343)
Pengestrømme vedrørende investeringer		2.775.873	(2.722.147)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		5.380.011	(10.401.422)
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(2.000.000)
Ændring i kortfristet gæld til banker		(77.571)	19.377
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.077.571)	(1.980.623)
Ændring i likvider		302.440	(12.382.045)
Likvider primo		11.689.607	24.071.652
Likvider ultimo		11.992.047	11.689.607
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.992.047	11.689.607
Likvider ultimo		11.992.047	11.689.607

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	100.865.331	108.032.997
Pensioner	5.609.074	5.890.400
Andre omkostninger til social sikring	2.475.787	2.570.540
	108.950.192	116.493.937
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	282	314

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	230.192	203.243
	230.192	203.243

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	443.824	321.633
Dagsværdireguleringer	0	2.116.732
Øvrige finansielle indtægter	115.442	127.101
	559.266	2.565.466

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	161.659	534.885
Dagsværdireguleringer	3.173.045	0
Øvrige finansielle omkostninger	71.513	31.309
	3.406.217	566.194

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	395.457	1.766.800
Ændring af udskudt skat	67.000	(8.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(320)
	462.457	1.758.480

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Overført resultat	(859.343)	1.135.954
	1.140.657	6.135.954

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.676.978	861.059	79.984
Kostpris ultimo	4.676.978	861.059	79.984
Af- og nedskrivninger primo	(1.206.769)	(567.967)	0
Årets afskrivninger	(83.323)	(130.872)	(15.997)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.290.092)	(698.839)	(15.997)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.386.886	162.220	63.987

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.000.000	415.240
Afgange	0	(16.500)
Kostpris ultimo	1.000.000	398.740
Nedskrivninger primo	(677.935)	0
Årets nedskrivninger	(80.516)	0
Nedskrivninger ultimo	(758.451)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	241.549	398.740

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.153.719	1.078.900
	1.153.719	1.078.900

Der er ikke foretaget aconto- eller forudfakturering.

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	205.000	197.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(67.000)	8.000
Ultimo	138.000	205.000

	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat er indregnet således i balancen		
Udskudte skatteaktiver	138.000	205.000
	138.000	205.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører de midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier for materielle anlægsaktiver.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder forudbetaling af husleje mv.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte udgifter til udlejningsejendomme.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Deposita	56.588	56.588
	56.588	56.588

14 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	4.905.099	5.270.756
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.401.735	17.164.126
Feriepengeforpligtelser	268.932	379.271
Skyldige renter	63.707	0
Anden gæld i øvrigt	1.347.484	1.459.037
	20.986.957	24.273.190

15 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i tilgodehavender	16.067.041	(10.149.852)
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.232.022)	(5.086.387)
	2.835.019	(15.236.239)

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	16.668.495
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.887.042)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	415.200	427.600

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har afgivet ejerpantebreve med nominel værdi på 450 t.kr. med pant i ejendomme. Pantebrevet er i koncernens behold.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JobTeam A/S	Esbjerg	A/S	100
Esbjerg Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100
Esbjerg Ejendomme 1 ApS	Esbjerg	ApS	100
JobTeam Byg A/S	Esbjerg	A/S	100
JobTeam Metal A/S	Esbjerg	A/S	100
JobTeam København A/S	Esbjerg	A/S	100
JobTeam Bemanding A/S	Esbjerg	A/S	100
JobTeam Industri & Lager A/S	Esbjerg	A/S	100
JobTeam Sundhed A/S	Esbjerg	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(19.000)	(18.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.367.295	4.350.183
Andre finansielle indtægter	1	441.684	2.384.044
Andre finansielle omkostninger	2	(3.277.965)	(76.368)
Resultat før skat		512.014	6.639.234
Skat af årets resultat	3	628.643	(503.280)
Årets resultat	4	1.140.657	6.135.954

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.682.039	10.732.744
Andre værdipapirer og kapitalandele		241.549	322.065
Finansielle aktiver	5	9.923.588	11.054.809
Anlægsaktiver		9.923.588	11.054.809
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.972.859	1.948.043
Tilgodehavende skat		2.422.752	993.122
Tilgodehavender		4.395.611	2.941.165
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.989.638	16.668.495
Værdipapirer og kapitalandele		13.989.638	16.668.495
Likvide beholdninger		752.718	1.502.366
Omsætningsaktiver		19.137.967	21.112.026
Aktiver		29.061.555	32.166.835

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.871.974	2.922.679
Overført overskud eller underskud		17.667.148	17.475.786
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	5.000.000
Egenkapital		21.664.122	25.523.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.381.367	6.627.304
Anden gæld		16.066	16.066
Kortfristede gældsforpligtelser		7.397.433	6.643.370
Gældsforpligtelser		7.397.433	6.643.370
Passiver		29.061.555	32.166.835
Personaleforhold	6		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.922.679	17.475.786	5.000.000	25.523.465
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(1.050.705)	191.362	2.000.000	1.140.657
Egenkapital ultimo	125.000	1.871.974	17.667.148	2.000.000	21.664.122

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.486	19.104
Renteindtægter i øvrigt	420.009	245.585
Dagsværdireguleringer	0	2.116.732
Øvrige finansielle indtægter	2.189	2.623
	441.684	2.384.044

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	67.000	36.946
Renteomkostninger i øvrigt	6.392	8.113
Dagsværdireguleringer	3.173.045	0
Øvrige finansielle omkostninger	31.528	31.309
	3.277.965	76.368

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	503.600
Regulering vedrørende tidligere år	0	(320)
Refusion i sambeskatning	(628.643)	0
	(628.643)	503.280

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Overført resultat	(859.343)	1.135.954
	1.140.657	6.135.954

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	7.810.065	1.000.000
Kostpris ultimo	7.810.065	1.000.000
Opskrivninger primo	2.922.679	0
Andel af årets resultat	3.367.295	0
Udbytte	(4.418.000)	0
Opskrivninger ultimo	1.871.974	0
Nedskrivninger primo	0	(677.935)
Årets nedskrivninger	0	(80.516)
Nedskrivninger ultimo	0	(758.451)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.682.039	241.549

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	13.989.638
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.887.042)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
